
 
 

Delibera n. 26 del 28 Aprile 2022 

 

OGGETTO: revoca delibere del Consiglio, seduta del 29 giugno 2020, iscritti ai punti 5) e 6) 

dell’ordine del giorno e atti consequenziali 

 

L’anno 2022, il giorno giovedì 28 del mese di aprile alle ore 16:22 presso la Sede Istituzionale 

dell’Ordine, Sala A. Conte, sita in via G. Carducci n. 11 in L’Aquila, il Consiglio Regionale 

dell’Ordine degli Psicologi si riunisce con la presenza dei Consiglieri: 

 

COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

Perilli Enrico Presidente X  

Cecilia Maria Rosita Vicepresidente X  

Cerratti Paola Tesoriere X  

Perazzini Matteo Segretario X  

Pendenza Giovanni Consigliere X  

Petrocco Clementina Consigliere  X 

Sangiuliano Alessio Consigliere X  

Marchetti Daniela Consigliere X  

Barnabei Maria Cristina Consigliere  X 

Mancini Marco Consigliere X  

Di Rocco Gloria Consigliere X  

Ciabattoni Claudia Consigliere X  

Di Girolamo Francesca Consigliere X  

Di Fiore Teresa Consigliere X  

Ciccocioppo Maurizia Consigliere X  

 

Presenti n. 13 Assenti n. 2 

 

Il Consiglio 

PREMESSO 

• CHE nella seduta del 29 giugno 2020, il Consiglio dell’Ordine, approvava il Piano di 

fabbisogno di personale (punto n. 3 dell’o.d.g.) e la dotazione organica del personale dell’Ente 

(punto n. 4 dell’o.d.g.); 

• CHE nella stessa seduta, in attuazione dei deliberati anzidetti, il Consiglio dell’Ordine, 

indiceva due procedure concorsuali pubbliche (riportate ai successivi punti 5) e 6) del verbale, 

per assumere: 

a) indizione concorso pubblico per titoli ed esami “Operatori di amministrazione” (requisito 

pregressa esperienza presso Ordine professionale psicologi) e determinazioni conseguenti; 

b) indizione avviso pubblico per “Funzionario di amministrazione” cat. C) (requisito 

pregressa esperienza presso Ordine professionale psicologi) e determinazioni conseguenti; 

• CHE nella seduta del 27 novembre 2020, il Consiglio dell’Ordine, punto n. 8) dell’o.d.g. 

“Approvazione Bando di mobilità per “Funzionario di amministrazione” e Bando di concorso 



per “Operatore di amministrazione” - atti conseguenziali (Giuste deliberazioni di indizione 

del 29 giugno 2020)”; non procedeva all’approvazione dei documenti posti in discussione, 

come risulta chiaramente nel verbale della seduta;  

PRESO ATTO 

CHE gli anzidetti procedimenti concorsuali si sono di fatto interrotti e non hanno avuto seguito 

alcuno, anche a causa di una   crisi interna del Consiglio dell’Ordine, nel frattempo intervenuta, poi 

sfociata nel definitivo scioglimento dello steso Consiglio, con Decreto del Ministro della Salute, in 

data 8 settembre 2021; 

PRESO ATTO, inoltre,  

CHE a seguito dell’intervenuto scioglimento il Ministro della Salute nominava per tutte le attività 

dell’Ente il Commissario nella persona del Dott. Giuseppe Luigi Palma; 

CHE il Commissario, tra le altre, nelle sue prerogative/funzioni, con delibera n. 10 del 11 novembre 

2021 ha approvato il nuovo Piano di fabbisogno di Personale 2022/2024, facendo di fatto cadere 

quello precedentemente deliberato dal consiglio, con modifiche sostanziali; 

RITENUTO, pertanto, di revocare le delibere di indizione dei concorsi di cui si è detto in premessa, 

al fine di avviare nuovi e autonomi procedimenti sulla base e in riferimento al Piano assunzionale 

deliberato dal Commissario, triennio 2022/2024; 

VISTO il Piano di fabbisogno del personale 2022/2024; 

VISTA la legge 18 febbraio 1989 n. 56 e, nello specifico, gli artt. 12 e 13 che sanciscono le 

attribuzioni del Consiglio dell’Ordine degli Psicologi e del Presidente; 

VISTO il D.lgs 165/01 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 21 quinquies della L: 241/90 e s.m.i. “revoca provvedimenti” 

DATO ATTO CHE la presente revoca non comporta pregiudizi in danno di soggetti 

direttamente/indirettamente e potenzialmente interessati; 

DELIBERA 

La premessa si ha qui integralmente riportata  

1) Di revocare le delibere di indizione dei concorsi di cui si è detto in premessa, nello specifico 

i verbali nn. 5) e 6) della seduta del 29 giugno 2020, e per effetto tutti gli atti consequenziali 

e correlati; 

2) Di dare ampio mandato al Presidente per la predisposizione di tutti gli atti prodromici al Piano 

di Fabbisogno del Personale 2022/2024, da sottoporre all’esame di questo Consiglio.  

Approvato nella seduta consigliare del 28.04.2022 

Votazione: presenti n. 13 

Favorevoli: unanimità dei/delle presenti 

Contrari: 0 

Astenuti: 0 

Il Presidente 

Dott. Enrico Perilli 

Il Segretario 

Dott. Matteo Perazzini 

 


